
Deliberazione di Giunta comunale n. 61   del  19.05.2008   
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  PER LA MANIFESTAZIO NE 

“UNA GIORNATA FANTASTICA” DEL 25 MAGGIO 2008 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 

 
Sentita la relazione dell’Assessore Chiappero Daniela 
 
CONSIDERATO che il giorno 25 maggio 2008 l’Associazione “Calleri di Sala” 

– Via Condove n. 26 10129 Torino- organizza la II° edizione della manifestazione  
“Giornata fantastica” dedicata ai bambini ed alle famiglie con l’obiettivo la raccolta 
fondi da devolvere in beneficenza all’UGI; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta comunale n.27 05/03/2008 

con la quale l’Amministrazione comunale dava il patrocinio alla manifestazione; 
 
PRESO ATTO che questa giornata sarà improntata sul gioco della tradizione e 

sui bambini che saranno i veri protagonisti della giornata; 
 
CONSIDERATO che per tale manifestazione si occuperanno i seguenti spazi: 

- Piazza Castelvecchio 
- Piazza Santa Maria – parte bassa 
- Ala comunale 
- Cortile interno comune 
- Area castello e percorso Belvedere 

 
CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione alla 

qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una serie di 
iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire prioritariamente; 
 
 RITENUTO pertanto di erogare un contributo di € 250,00 alla predetta 
Associazione; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 
07.12.1990; 

 
CONSIDERATO che ai sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato 

approvato il Regolamento per la concessione di contributi; 
 
DATO ATTO che nel bilancio di previsione dell’anno in corso è stata 

iscritta la somma da destinare alla suddetta Associazione; 
 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la 
propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI EROGARE all’Associazione Calleri di Sala - Via Condove 26 
10129 Torino  un contributo di € _250,00__;  
2) DI RICHIEDERE al presidente dell’associazione la presentazione di 
apposito rendiconto dimostrativo delle spese sostenute; 
3) DI DEMANDARE ai responsabili delle aree interessate  gli atti  
conseguenziali; 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
/cl 


